
COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia del Sud Sardegna 

_____ 

 

 

Determinazione Servizio Polizia Municipale 

 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

 

Registro del Servizio 

 

N. 23 del 23-07-2021  

 Registro Generale 

 

N.481 del 23-07-2021   

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
 

OGGETTO: SELEZIONE   PUBBLICA   PER  SOLI TITOLI   PER  L'ASSUNZIONE DI 

PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE - CATEGORIA "C1"  PER ESIGENZE TEMPORANEE O 

STAGIONALE. RETTIFICA DETERMINAZIONE P.M. N. 21/476 DEL 

21.07.2021. RIAPPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE E 

GRADUATORIA FINALE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 26.02.2021 è stato approvato il Piano dei fabbisogni 

del personale per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 15.06.2021 sono state apportate integrazioni al 

Piano dei fabbisogni del personale per il triennio 2021/2023; 

- con i suddetti provvedimenti è stata prevista, tra le altre, l’assunzione di diverse figure professionali di 

“Agente di Polizia Locale, cat. C1”; 

- in applicazione degli indirizzi forniti dall’Amministrazione, con il provvedimento n. 52/2021, si è 

provveduto alla pubblicazione di un avviso di selezione per titoli da pubblicare all’albo pretorio per 

almeno 10 giorni; 

- con determinazione del Responsabile del servizio P.M. n. 20/442 del 02.07.2021 veniva indetta la 

selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di “Agenti di Polizia Locale” cat. C1 per soddisfare 

esigenze temporanee e stagionali del Comune di Castiadas e approvata la relativa modulistica; 

- con determinazione del Responsabile del servizio P.M. n. 21/476 del 21.07.2021 veniva approvato il 

verbale della commissione e approvata la graduatoria finale della “SELEZIONE   PUBBLICA   PER  

SOLI TITOLI   PER  L'ASSUNZIONE DI PERSONALE NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE - CATEGORIA "C1"  PER ESIGENZE TEMPORANEE O 

STAGIONALE”; 

 

Viste le seguenti note pervenute al protocollo dell’Ente: 

- n. 6787 del 22-07-2021; 

- n. 6825 del 22-07-2021; 

 

Vista la nuova relazione istruttoria registrata al prot. n. 6868 del 23.07.2021; 

 

Considerato che si rende necessario rettificare la precedente determinazione n. 21/476 del 21.07.2021 

per i motivi riportati nella relazione istruttoria prot. n. 6868 del 23.07.2021 ricondotti principalmente a 

disguidi informatici; 

 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.23 del 23-07-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 2 

Ritenuto pertanto, in virtù della potestà di autotutela riconosciuta in capo alla Pubblica 

Amministrazione al fine di eliminare i vizi originari di un provvedimento amministrativo a seguito del 

riesame dello stesso, rettificare il precedente provvedimento; 

 

Tenuto conto dell’interesse pubblico legato alla correttezza dell’azione amministrativa relativa al 

procedimento selettivo in oggetto volto all’individuazione dei candidati idonei da reclutare per esigenze 

temporanee e stagionali per il controllo del territorio soprattutto durante la stagione turistica estiva; 

 

Rilevata la necessità e l’urgenza di procedere alla rettifica della determinazione n. 21/476 del 

21.07.2021, in particolare in relazione al dispositivo della stessa, al fine di procedere con le relative 

assunzioni di personale fondamentali per la gestione delle diverse situazioni legate al controllo del 

territorio; 

 

Visto il Regolamento uffici e servizi, in particolare l’art. 76 e le parti non disciplinate dalla 

regolamentazione speciale di cui alla delibera G.C. n. 52/2021; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 76, c. 8, del vigente Regolamento uffici e servizi “Nelle selezioni per 

soli titoli la commissione è composta da un unico componente, identificato nel Segretario Comunale 

ovvero nel Responsabile del Servizio interessato, assistito da un verbalizzante.”; 

 

Evidenziato che: 

- L’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del sito dal 02.07.2021 al 

14.07.2021 nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” e 

home page del sito istituzionale dell’Ente; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande veniva fissato nel giorno 14.07.2021 

ore 12.00; 

- n. 1 domanda – prot. N. 6548/2021 - è pervenuta fuori termine per la quale è stata comunicata 

l’esclusione con nota prot. n. 6645 del 19.07.2021; 

 

Accertato che, a seguito di riesame sono pervenute n. 58 domande complessive, di cui n. 1 oggetto di 

esclusione che si conferma in questa sede; 

 

Esaminata la nuova relazione istruttoria prot. n. 6868 del 23.07.2021 legata alla verifica delle domande 

di partecipazione, da cui risultano n. 57 candidati ammessi con riserva, ai fini della successiva 

valutazione dei titoli; 

 

Visto il verbale n. 2 del 23.07.2021 di rideterminazione della graduatoria a seguito di nuova valutazione 

dei punteggi per le motivazioni riportate nei suindicati documenti; 

 

Richiamato l’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994 e l’art. 3, c. 7, della L. n. 127/1997; 

 

Visti: 

- il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 18 del 20.04.2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 26.02.2020 ad oggetto “Piano Azioni Positive 

per il Triennio 2020/2022 ex art. 48 D.lgs. n.198/2006”; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 26.02.2021 di approvazione del PEG 

provvisorio e Piano della Performance organizzativa;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2021 di approvazione del Rendiconto 

della gestione anno 2020; 

- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. 16.04.2013 n. 62 e il 

Codice di comportamento integrativo adottato dal Comune di Castiadas; 

- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza del Comune di Castiadas; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento uffici e servizi; 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.23 del 23-07-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 3 

 

Visti altresì: 

 Il D.Lgs. 165/2001; 

 Il D.Lgs. n° 267/2000, in particolare l’art. 92; 

 I CCNL del comparto Regioni e Autonomie Locali e del comparto Funzioni Locali; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 12.03.2021 di nomina ad interim del Segretario Comunale quale 

Responsabile del servizio di Polizia Municipale; 

 

Accertata pertanto la propria competenza per l’adozione del presente atto; 

 

Attestato, giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, l'assenza di un conflitto di 

interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del procedimento e dei titolari degli uffici 

competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 

finale; 

 

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Per i motivi sopra richiamati, 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della nuova relazione istruttoria prot. n. 6868 del 23.07.2021 inerente la verifica 

delle domande di partecipazione pervenute e dalla quale risultano n. 57 domande ammesse con 

riserva e n. 1 domanda esclusa;  

 

2. Di rettificare in autotutela, per i motivi riportati nella suddetta relazione istruttoria, la 

determinazione del Responsabile del servizio P.M. n. 21/476 del 21.07.2021 in riferimento 

all’ammissione e alla valutazione dei titoli di alcuni candidati e procedere alla riapprovazione del 

verbale e relativa graduatoria; 

 

3. Di ammettere pertanto con riserva n. 57 candidati e confermare l’esclusione del candidato 

relativo all’istanza registrata al prot. N. 6548/2021, poichè pervenuta fuori termine, per la quale è 

stata comunicata l’esclusione con nota prot. n. 6645 del 19.07.2021; 

 

4. Di approvare il verbale n. 2 del 23.07.2021, in sostituzione del verbale n. 1 del 21.07.2021, 

redatto dalla Commissione costituita per la selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di 

“Agenti di Polizia Locale” cat. C1 per soddisfare esigenze temporanee e stagionali del Comune 

di Castiadas;  

 

5. Di riapprovare la seguente graduatoria di merito per soli titoli relativa alla selezione in oggetto, 

tenuto conto delle rettifiche necessarie apportate a seguito del riesame sul procedimento in 

oggetto: 

 

 

Graduatoria finale 

 

COGNOME - NOME TOT. 

1. MARONGIU ANTONELLO 6,52 

2. LEDDA GIUSEPPE 5,98 

3. CAMPISI VINCENZO 5,7 

4. CINUS DEBORA 5,56 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.23 del 23-07-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 4 

5. MELIS ARISTIDE 5,52 

6. UTZERI FRANCESCA 5,5 * 

7. SIRIGU ADALBERTO 5,5 

8. CARTA MARIA RITA 5,2 

9. ATZENI MARTINA 5,15 

10. PILIA MATTEO 5,05 

11. CAPOCCHIA SIMONA 4,9 

12. MUSCAS ALBERTO 4,54 

13. CARBONI ROBERTA 4,25 

14. PINNA VALENTINA 4,15 

15. FOIS CARLOTTA 4,05 

16. AVIGNONE DANIELE 3,95 

17. GRECO LEANDRO 3,61 

18. CUCCU FABIANA 3,6 

19. USAI VALENTINA 3,56 

20. SCARANO GIOVANNA 3,5 

21. ANGIONI ALESSIA 3,3 

22. CONGIU GRAZIELLA 3,27 

23. ARTIZZU SERGIO 3,25 

24. VERSACE MICHELE 3,08 

25. USEI NICOLETTA 3,05 

26. LOI STEFANIA 3 * 

27. RUGGIERO DANIELE 3 

28. ROSALIA PAOLA 3 

29. ATZORI FLORIANO 3 

30. SIMULA MARIA GRAZIA 2,95 

31. FENU EMILIANO 2,94 

32. COLLU FRANCESCA 2,86 

33. PARENTE COSIMO 2,8 

34. CARTA ALESSIA 2,65 

35. MOCCO MARIA GIOVANNA 2,61 

36. SANNA FABIANA 2,57 

37. LODDO STEFANIA 2,5 

38. PRASCIOLU LUCA 2,26 

39. PAU GIUSEPPINA 2,25 

40. CORDEDDU AMBRA 2,2 

41. DE GIOANNIS GIANFRANCO 2,14 

42. MARRAS ANDREA 2,12 

43. DISCA ENZO ALBERTO 1,8 

44. DESSI' MATTEO 1,75 

45. ZUCCA FRANCESCO 1,56 

46. DEMURTAS PIETRO 1,52 

47. ARESU VALERIO 1,5 * 

48. RADATTI ANNA 1,5 

49. ALAURIA ANDREA 1,45 

50. PODDA DANIELE ANTONIO 1,36 

51. GARAU CHIARA 1,31 

52. COGONI ALESSANDRA 1,3 

53. CUCCU LUCA 1,17 

54. CACCIA TIZIANO 1,05 

55. PODDA ENRICO 0,95 



 

Determinazione Servizio Polizia Municipale n.23 del 23-07-2021 COMUNE DI CASTIADAS 

 

Pag. 5 

56. DEIDDA MARIA CRISTINA 0,75 * 

57. CORONA ANTONELLO 0,75 

* preferenza alla nomina ai sensi dell’art. 5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994 

successivi pari merito preferenza candidato più giovane di età ai sensi dell’art. 3, c. 7, della L. n. 127/1997 

 

6. Di provvedere con urgenza con successivi atti all’assunzione delle figure professionali previste 

dal Piano dei fabbisogni del personale secondo le esigenze di servizio al fine di fronteggiare le 

diverse necessità legate al controllo e alla sicurezza del territorio; 

 

7. Di dare atto che la presente non comporta oneri a carico dell’ente; 

 

8. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’albo pretorio comunale e nella 

sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi e concorsi”. 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

 F.to  

 

 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 23-07-2021. 

              
 

Li,   23-07-2021 Responsabile del Servizio 
 F.to D.ssa Francesca Camboni 

 

Copia Conforme ad uso amministrativo 

 


